

Filologia polska

studia II stopnia

2024/2025



Wydział
Polonistyki

Uniwersytetu Warszawskiego

Studia II stopnia

Program studiów łączy w sobie tradycje polonistycznego kształcenia akademickiego z potrzebami współczesnych studentów nastawionych z jednej strony na zdobywanie konkretnej, ukierunkowanej i zgodnej z zainteresowaniami wiedzy, z drugiej zaś – na elastyczności programu kształcenia.

Studenci mają możliwość sprofilowania swoich zainteresowań i wyboru jednej z dwóch ścieżek kształcenia odpowiadających dwóm modułom *Tradycja i nowoczesność* oraz *Komparatystyka*.

W ramach modułów studenci realizują przedmioty obowiązkowe (z zakresu literaturoznawstwa i językoznawstwa) oraz wybrane przez nich konwersatoria modułowe dostosowane do indywidualnych zainteresowań i skorelowane z seminariami magisterskimi.



Tradycja i nowoczesność

Moduł *Tradycja i nowoczesność* przewiduje kontynuację kształcenia literaturoznawczego na takich przedmiotach, jak *literatura polska lat 1918-1945* czy *literatura polska lat 1945-1989*.

Komparatystyka

Moduł *Komparatystyka* przeznaczony jest przede wszystkim dla osób, które na studiach I stopnia realizowały specjalność *Literatura i kultura polska w perspektywie europejskiej i światowej*, a także dla tych, które zainteresowane są kształceniem komparatystycznym. Kurs historii literatury w ramach modułu obejmuje *teksty literatury współczesnej – analiza kontekstowa* oraz *wielkie dzieła literatury światowej w ujęciu porównawczym*.

Przedmioty wspólne

Niezależnie od wyboru modułu wszyscy studenci realizują następujące przedmioty: *leksykografia, metodologia badań filologicznych, seminarium magisterskie, przedmioty ogólnouniwersyteckie spoza kierunku studiów, translatorium B2+, historia języka polskiego, językoznawstwo ogólne, literatura popularna, literatura najnowsza.*

Kształcenie na studiach II stopnia na kierunku *filologia polska* nastawione jest z jednej strony na zdobycie przez studentów wiedzy humanistycznej (m.in. z zakresu historii literatury najnowszej, literatury popularnej, historii języka czy językoznawstwa ogólnego), z drugiej – na wykształcenie w nich umiejętności prowadzenia prac badawczych (projekty realizowane w ramach konwersatoriów), z trzeciej zaś – na zdobycie przez studentów umiejętności niezbędnych nie tylko w pracy naukowej, lecz także w innych zawodach wymagających kreatywności, współpracy w zespole, definiowania celów, planowania zadań i organizacji własnego warsztatu pracy.

Specjalizacje

Na studiach II stopnia studenci mają możliwość realizowania dodatkowej (nieobowiązkowej) specjalizacji.

Specjalizacja nauczycielska – przeznaczona dla osób, które kończyły specjalizację nauczycielską na studiach I stopnia. Pozwala zdobyć pełne uprawnienia do pracy w szkole ponadpodstawowej.

Prosty język i przyjazna komunikacja – przeznaczona dla osób, które chcą: pracować w firmach lub instytucjach publicznych jako specjaliści od prostego języka, zdobyć konkretne umiejętności praktyczne z tego zakresu, nauczyć się upraszczać teksty o różnej tematyce (np. bankowe, prawne, ubezpieczeniowe), nauczyć się planować i prowadzić szkolenia z prostego języka oraz odbyć praktyki zawodowe pod okiem specjalistów.